[image: image1.png]

КОМИТЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

 ЯСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  02 апреля  2012 г.                                                                                                     № 350

с. Пионер

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в администрации Яснополянского сельсовета Кузнецкого района, утвержденного Решением Комитета местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области от 18.02.2008г. № 200.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями), Законом Пензенской области от 10.10.2007 № 1390-ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области» (с изменениями), руководствуясь Уставом Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области, Комитет местного самоуправления,
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Комитета местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области от 18.02.2008г. № 200 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в администрации Яснополянского сельсовета Кузнецкого района» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункт «б» пункта 1.2 Положения заменить на «ежемесячной доплаты за классный чин к должностному окладу».
1.2. Пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции: «Ежегодное увеличение (индексация) предельных размеров должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в Яснополянском сельсовете и ежемесячной доплаты за классный чин с учетом уровня инфляции (потребительских цен) производится Законом Пензенской области в размерах, установленных для государственных гражданских служащих Пензенской области и лиц, замещающих государственные должности Пензенской области».
1.3. Пункт 2.5 Положения изложить в следующей редакции: «Предельные размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет устанавливается с учетом ежемесячной доплаты за классный чин к должностному окладу в следующих размерах:

	     При стаже муниципальной службы
	Процентов

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 лет до 10 лет
	15

	от 10 лет до 15 лет
	20

	От 15 лет и выше
	30

1.2. В пункте 2.4 Положения исключить:

«по ведущим муниципальным должностям – 100 процентов должностного оклада;
по главным муниципальным должностям – 120 процентов должностного оклада*
по старшим муниципальным должностям – 80 процентов должностного оклада».
1.3. Приложение №2 к Положению изложить в следующей редакции:
«

      Приложение № 2

к Положению

об оплате труда муниципальных

служащих и лиц, замещающих

должности в администрации

Яснополянского сельсовета

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН
К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
	Классный чин / Группа должностей
	Размер доплаты за классный чин (в рублях) в муниципальных образованиях по группам

	1 класса
	2 класса
	3 класса

	Действительный муниципальный советник / Высшая должность
	2440
	2275
	1980

	Муниципальный советник / Главная должность
	1790
	1630
	1550

	Секретарь муниципальной службы / Младшая должность
	815
	730
	650

»

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Комитета местного самоуправления Яснополянского сельсовета «Сельские ведомости».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу Яснополянского сельсовета.

Глава Яснополянского сельсовета
Т.Н. Черных